
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33369  77Terça-feira, 09 DE MAIO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 1º termo aditivo ao contrato nº. 42/2015 
PMM-SEMAD. Partes: Município de Marituba/PA e os senhores, 
Francisca Crispim Rolim CPF nº 353.645.412-68 e Raimundo 
Moreno Rolim CPF nº 070.474.103-25. Objeto do contrato: cujo 
objeto é a locação de um imóvel não residencial localizado na 
rua Antônio Bezerra Falcão 163 centro Marituba/PA, composto 
de 01 pavimento, 07 banheiros, 07 salas, 01 cozinha, 01 área 
de serviços, estrutura em alvenaria, forrada, cobertura em 
telha plan e piso em lajotas de cerâmicas. Objeto do termo 
aditivo: prorrogação do prazo de vigência. Valor do contrato: 
O valor mensal de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) 
e o valor global do Contrato será de R$66.000,00 (sessenta e 
seis mil reais). Prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses 
de 02/01/2017 até 31/12/2017. Representante do locador: 
Francisca Crispim Rolim e Raimundo Moreno Rolim. Ord. Resp: 
Laurieth Barros Lemos. Data da ass:27/12/2016.

Protocolo: 175224

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170153

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: V. L. DA SILVA PÚBLICIDADE-ME
OBJETO: Locação de LED, com resolução mínima P4, por metro 
quadrado e execução dos serviços veiculação de matérias de 
interesse do Gabinete do Chefe do Poder Executivo em painéis 
de LED, com resolução mínima P16, com tempo mínimo de 15 
segundos, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 403.824,00 (quatrocentos e três mil, 
oitocentos e vinte e quatro reais)
VIGÊNCIA: 05 de Maio de 2017 a 05 de Maio de 2018
DATA DA ASSINATURA: 05 de Maio de 2017

Protocolo: 175035

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO E ABERTURA E JULGAMENTO 

DAS  PROPOSTAS DE PREÇOS CREDENCIAMENTO 
N.º002/2016-SEMSA.

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pelo Decreto n.º 078/2017, 
em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições 
do Edital de Licitação, torna público aos interessados que no 
CREDENCIAMENTO n° 002/2016-SEMSA que após a análise da 
proposta comercial da empresa habilitada no CREDENCIAMENTO 
em epígrafe, cujo objeto é Credenciamento de pessoas 
jurídicas de direito privado para a execução de exames e 
serviços especializados, complementares de Assistência Médico 
Hospitalar, ambulatório e urgência /emergência, em regime de 24 
horas diárias, pré-hospitalares ou de reabilitação especializados 
em: cardiologia, mastologia, neurologia, otorrinolaringologia, 
pneumonia, gastroenterologia, exames assistenciais, 
tomografi as ressonâncias magnéticas, no preço da tabela SUS, a 
serem prestados aos indivíduos que deles necessitem, assistidos 
pela Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas, estado do 
Pará,  julgou HABILITADAS as empresas ALIANÇA SERVIÇOS EM 
SAÚDE LTDA–EPP e IMPAR SERVIÇOS MEDICOS LTDA-ME, por 
terem cumprido com todos os critérios e exigências previstos 
no edital, visto que reapresentaram os documentos pendentes, 
conforme consta na ata de reapresentação de documentos do 
26 de Abril de 2017, logo em seguida passou-se para a abertura 
e julgamento das propostas, sendo declarada CLASSIFICADA a 
empresa ALIANÇA SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA–EPP, sagrando-
se VENCEDORA do certame, para os itens 114 a 138 , no valor 

global de R$ 57.755,90 (Cinquenta e Sete Mil, Setecentos e 
Cinquenta e Cinco Reais e Noventa Centavos).
Obs 1: O Presidente da comissão Permanente de Licitação 
informa que os itens cotados pela empresa IMPAR SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA, já havia sido declarada vencedora a empresa F 
A LEMOS & CIA LTDA-ME.
O Presidente informa que conforme consta na ata da sessão de 
reapresentação do dia 26 de Abril de 2017, que a ausência de 
qualquer dos participantes na sessão implicaria na preclusão do 
direito a recurso e na submissão ao disposto na ata.
Obs 2: Este extrato se encontra na integra no site www.
parauapebas.pa.gov.br.

Parauapebas/PA, 08 de Maio de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO
 Comissão Permanente de Licitação

Presidente
Protocolo: 175100

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170111

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: DU VALE TRANSPORTE E EMPREENDIMENTOS 
LTDA-EPP
OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as 
diversas Secretarias e Coordenadorias desta Prefeitura Municipal 
de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 71.443,35 (setenta e um mil, quatrocentos e 
quarenta e três reais e trinta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 16 de Março de 2017 a 15 de Setembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 16 de Março de 2017

Protocolo: 174844

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170102
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: J. REIS VIEIRA
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem 
utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde desta Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTA: R$ 7.161,84 (sete mil, cento e sessenta e um reais 
e oitenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 16 de Março de 2017 a 15 de Junho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 16 de Março de 2017

Protocolo: 174917

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 025/2017. EXCLUSIVO PARA 

PARTICIPAÇÃO DE MPE.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de geologia. Data, Hora, Local: 19/05/2017 às 10h00min 
na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e 
informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, 
fornecido ao interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 08 de 
maio de 2017. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - 
CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Inexigibilidade Nº. 017-2017. Prazo de Vigência 
09.05.2017 a 31.07.2017.
OBJETO: Contratação de serviços médicos para realização 
de plantões de (24:00) horas na Unidade Mista de Saúde. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-
00 Contratada (o): Rafael Mamede Pereira, CPF: 961.595.881-
68, Dotação Orçamentaria: 2.193 CT nº 20170201, valor: 

20.150,00. Fundamento legal: Art. 25, da Lei 8666/93. Piçarra 
- PA, 08 de maio de 2017. Ordenador (a) de Despesas, Ana Lucia 
Ferreira Miranda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
INEXIGIBILIDADE Nº. 018-2017

 PRAZO DE VIGÊNCIA 09.05.2017 A 31.12.2017.
OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para fi scalização 
de obras e elaboração de projetos de engenharia. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, 
Contratada (o): Aristeu Ferreira Gomes, CPF: 011.472.607-
88. Dotação Orçamentaria: 2.014, CT nº 20170202, valor: 
42.240,00. Fundamento legal: Art. 25, inciso II da Lei 8666/93. 
Piçarra - PA, 08 de maio de 2017. Ordenador de Despesas, 
Wagne Costa Machado.

Protocolo: 175225

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 0095 - 
1/2017-SEMAP/PMP. Origem: Processo Administrativo 
nº 20171041 - 1/ Dispensa de Licitação nº 009-1/2017 
- PMP/SEMAP. Contratante: Prefeitura Municipal de Prainha. 
Contratado: Ana Cleia Amorim Santa Brígida CPF 838.428.702-
30. Valor Global: R$ 10.800,00 (dez mil oitocentos reais). 
Vigência: 10/04/2017 a 31/12/2017. Objeto: Locação de imóvel 
destinado ao funcionamento da moradia de corpo técnico contábil 
e jurídico, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de 
Prainha, Recurso: Tesouro. Assinatura: 10/04/2017. CONTRATO 
Nº 0026/2017-SEMAP/PMP. Origem: Processo Administrativo 
nº 20171012 SEMAP/PMP - Inexigibilidade de Licitação nº 
006/2017 - PMP/SEMAP. Interessada: Prefeitura Municipal de 
Prainha/SEMAP. Contratado: Bassalo Advogados S/A. CNPJ Nº 
11.081.412/001-10. Valor global: R$ 210.000,00 (duzentos 
e dez mil reais). Vigência: 13-01-2017 a 31-12-2017. Objeto: 
Contratação de Pessoal Jurídica especializada em prestação 
de consultoria Jurídica para a secretária de administração de 
Prainha. Recurso: Tesouro. Assinatura: 13/01/2017. CONTRATO 
Nº 002/2017-SEMAP/PMP. Origem: Processo Administrativo 
nº 20171002 - Inexigibilidade de Licitação Nº 002/2017 - 
PMP/SEMAP. Interessada: Prefeitura Municipal de Prainha/
SEMAP. Contratado: Capacitas Consultoria S/S Ltda. CNPJ 
10.593.625/0001-68. Valor Global: R$ 420.000,00 (Quatrocentos 
e vinte mil reais). Vigência: 10-01-2017 a 31-12-2017. Objeto: 
Prestação de serviço de consultoria e assessoria contábil, para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação, saúde, 
Administração e assistência Social do Município de Prainha, 
Recurso: Tesouro. Assinatura: 10/01/2017. CONTRATO Nº 
0033/2017 - CPL/SEMSA/PMP - Origem: Processo Administrativo 
nº 20172016 - Dispensa de Licitação nº 004/2017 - PMP/SEMSA/
PMP. Interessada: Prefeitura Municipal de Prainha/SEMSA. 
Contratada: Sr. Raimundo Cardoso Tenório, CPF: 030.199.692 
- 04. Valor Global: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
Vigência: 02/01/2017 a 31/12/2017. Objeto: Locação de imóvel 
destinado ao funcionamento da casa do Médico do Programa Mais 
Médico do Governo Federal - nesta Cidade; Tesouro. Assinatura: 
02/01/2017. CONTRATO Nº 006/2017 - CPL/SEMSA/PMP - 
Origem: Processo Administrativo nº 20172006 - Dispensa de 
Licitação Nº 001/2017 -MP/SEMSA/PMP. Interessada: Prefeitura 
Municipal de Prainha/ SEMSA. Contratada: Sr.ª Maria de Nazaré 
Pires Corrêa, CPF: 472.851.502-82. Valor Global: R$ 24.000,00 
(vinte e quatro mil reais). Vigência: 02-01-2017 a 31-12-
2017. Objeto: Locação de Imóvel destinado ao Funcionamento 
da Casa de Apoio do Fundo de Saúde do Município de Prainha 
na Cidade de Santarém/Pa, para atender as necessidades, do 
Fundo Municipal de Saúde de Prainha; Tesouro. Assinatura: 
06/01/2017. CONTRATO Nº 007/2017 - CPL/SEMSA/PMP - 
Origem: Processo Administrativo nº 20172006 - Dispensa de 
Licitação nº 001/2017 - PMP/SEMSA/PMP. Interessada: Prefeitura 
Municipal de Prainha/SEMSA. Contratada: Sr. Ananias Pereira da 
Silva, CPF: 015.715.362 - 21. Valor Global: R$ 4.800,00 (quatro 
mil e oitocentos reais). Vigência: 02-01-2017 a 31-12-2017. 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do Posto 
de Saúde - Vila Vira Sebo; Tesouro. ASSINATURA: 06/01/2017. 
CONTRATO Nº 008/2017 - CPL/SEMSA/PMP - Origem: Processo 
Administrativo nº 20172006 - Dispensa de Licitação nº 
001/2017 - PMP/SEMSA/PMP. Interessada: Prefeitura Municipal 


